de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for
comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.
ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.42. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo
aceitável, é de R$ 546.923,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e
três reais), conforme custos unitários apostos na pesquisa de preço anexada ao
processo.
9.43. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão
ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados

[...]

Quantidade Estimada de Consumo, culminando no Valor Total Estimado da Contratação,
conforme a legislação vigente para a fase de planejamento, consta no Termo de Referência.

9.6. O total estimado para a presente aquisição terá valor máximo aceito de R$ 546.923,00
(quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e três reais).

10. Justificativas para o parcelamento ou não da contratação (art. 18, § 1°, VIII, da Lei
Federal n° 14.133, de 2021)

10.1 A contratação será parcelada pelas razões que se seguem:

10.1.1. Ampliação da Competitividade (Art. 47, II, da Lei nº 14.133/2021):